
Protokół Nr 41/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu             18 września   2023r. w 

Starostwie Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1300 do godz. 1335.

W posiedzeniu uczestniczyło 16 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecna 

była radna Irena Wysocka.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na XL sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Teresa 

Bujno.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno otwierając wspólne posiedzenie komisji powitała 

zebranych: wszystkich członków poszczególnych przewodniczących komisji, Starostów Pana 

Marka Bobla i Pana Sylwestra Zgieruna, administrację: Skarbnik Teresę Kłopotowską, Sekretarz 

Powiatu Agatę Androsiuk oraz obsługę: Panią Elę Malinowską oraz Pana Piotra Pietrasiuka.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno przedstawiła proponowany porządek obrad, do którego nie 

wniesiono uwag.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie materiałów na XL sesję Rady Powiatu

2. Sprawy różne

P – kt 1.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno poinformowała, że zadaniem komisji jest zaopiniowanie 

materiałów na sesję Rady Powiatu. Jeśli ktoś z państwa miałby pytania do sprawozdania z działań 

podejmowanych w 2022 roku na terenie Powiatu Siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie to prosimy kierować pytania i  chętnie na nie odpowie kierownik Nadzoru 

Wodnego w Siemiatyczach radny Wiesław Klepacki.

Pytania do przedłożonych sprawozdań Nadzorów Wodnych w Ciechanowcu, Łosicach i 

Siemiatyczach nie zostały zgłoszone

Starosta Marek Bobel poinformował, że wprowadzimy jedną uchwałę dodatkową, w międzyczasie

wyjaśniła się sprawa 1,76 ha, które przekażemy Ministerstwu Obrony Narodowej. Druga sprawa to 

wprowadzenie do budżetu dwóch dróg, które pojawiły się w ramach Rządowego Programu 

Strategicznego Polski Ład, są tam trzy odcinki dróg, są dwa projekty, które uzyskały 

dofinansowanie w kwocie 98%, jest to ciąg dróg od strzelnicy, Borysowszczyzna w kierunku 
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Grabarki to, co mówiliśmy wcześniej że chcemy ten ciąg dróg szybko zmodernizować. To są 

pierwsze efekty naszych wniosków, następne pojawią się – Starosta poinformował że z jego 

wiedzy wynika, że co tydzień i co tydzień będziemy to ogłaszać, bardzo prawdopodobne że 

jeszcze w granicach 10 października zwołamy następną sesję, być może nadzwyczajną bo to 

wszystko chcemy jak najszybciej wprowadzić bo w tej chwili jest dobry czas na ogłaszanie 

przetargów. Ostatni przetarg pokazuje że firmy na razie na rok 2024 szukają portfela zamówień i o 

dziwo poniżej naszego kosztorysu chociażby ostatnia droga Siemiatycze – Siemiatycze Stacja tak 

wyszła w związku z tym będzie duże tempo, dużo dodatkowych inwestycji a my chcemy jak 

najszybciej ogłaszać przetargi. Starosta Marek Bobel poinformował, że na sesji zgłosi wniosek o 

rozszerzenie o uchwałę, chcemy przekazać ten grunt, który jak radni pamiętają on już był w 

pierwotnej uchwale Rady Powiatu, później z tej racji że byli właściciele złożyli wniosek do ministra 

spraw wewnętrznych i administracji a jeśli toczy się postępowanie administracyjne nie możemy 

zawrzeć aktu notarialnego i kilka dni temu minister spraw wewnętrznych decyzją umorzył 

postępowanie w związku z tym otwiera się droga ku temu, że możemy już przekazać w całości to, 

co pierwotnie planowaliśmy.  To co  zaplanowane, będzie wykonane.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że ma krótkie zapytanie w związku z telefonicznym 

zapytaniem odnośnie wprowadzenia podp f/ sprawy reparacji odszkodowań i zadośćuczynienia z 

tytułu strat, jakie Polska poniosła  z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. Taka jest 

sugestia że my jako Rada Powiatu czy jesteśmy władni podejmować takie uchwały? Radny 

poinformował, że nie potrafił odpowiedzieć. Są powołane do tego odpowiednie organy krajowe, jest

prowadzenie rozmów ze stroną niemiecką.

Starosta Marek Bobel poinformował że my nie zwracamy się do strony niemieckiej z żądaniem 

reparacji dotyczących tylko gruntów czy strat wojennych na terenie powiatu siemiatyckiego, my 

wspieramy interes stanu Rzeczpospolitej.  Uchwały podobnej treści przyjmują różne samorządy, 

różnych szczebli od gmin przez województwa, duże miasta, powiaty. Jest to forma wsparcia rządu 

polskiego w kierunku żądania należnych Polsce reparacji związanych czy ze stratami 

materialnymi, ze stratami ludzkimi o których doskonale wiemy z przekazów naszych ojców, 

dziadków że takie straty były też na terenie naszego powiatu w związku z tym jest to nasz malutki 

głosik za tym, że reparacje wojenne  Polsce przysługują.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził że nie ulega wątpliwości to, że się należy jest tylko kwestia 

prawna że podejmujemy uchwałę – o to chodziło.

Starosta Marek Bobel podkreślił, że ciągle podejmujemy jakieś uchwały. Po to jest Rada Powiatu,

organ stanowiący, 17 osób  z tego terenu. Jest to zgodne z prawem, możemy w różnych sprawach

zabierać głos, zabieramy często głos w sprawach wykraczających poza zakres kompetencji 

ustawowych bo wszystko nie jest zapisane w ustawie o samorządzie powiatowym ale my możemy 

przecież wspierać pewne inicjatywy i jest to jedna z form wsparcia tego, co nam Polakom należy 

się. Starosta wyraził opinię, że uchwała powinna być podjęta jednogłośnie bo możemy tylko zyskać
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nic stracić. To że były straty wojenne, że nie było reparacji to każdy z nas wie, możemy się z tym 

zapoznać, jest III tomowe potężne opracowanie, do którego można dotrzeć w internecie. Jest to 

forma wsparcia , jest to polska racja stanu.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno poinformowała, że opiniowanie materiałów na najbliższą 

sesję rozpoczniemy od dwóch projektów uchwał dotyczących wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 oraz zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 

Przewodnicząca Bożena Bujno poprosiła skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską aby zapoznała 

radnych z tymi projektami.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska. Projekt uchwały wraz z załącznikami 

stanowi załącznik do protokołu. 

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że w zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej

wprowadzono zmiany na lata 2023 – 2025. W roku 2024 wprowadzono zmiany w poszczególnych 

kategoriach dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami budżetu powiatu. Zmniejszeniu o 100 tys. 

zł. ulega deficyt czyli wynosi łącznie 5.406.669 zł.  i jak wiadomo jest zaplanowany do pokrycia 

wolnymi środkami i środkami nadwyżki budżetowej. W roku 2024  wprowadza się po stronie 

dochodów dochody bieżące i majątkowe na kwotę 5.744.174,75 zł. są to środki z Polskiego Ładu 

na zadania, o których  wcześniej pan Starosta mówił, na dwa zadania drogowe plus do tego środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont drogi Siemiatycze – Siemiatycze Stacja. Po 

przetargu z kwoty 5.873.090 zł. kwota zmniejszyła się do 4.627.530 zł. z tym że realizacja tego 

zadania z 2023 roku przesunięta została na rok 2024. W roku 2023 będą zrealizowane tylko 

wydatki w wysokości 72.440,25 zł. natomiast kwota 4.555.089,75 zł. będzie zrealizowana w roku 

2024. Jeszcze w roku 2024 będzie realizowany projekt „Czyste powietrze – LoKen jesteśmy na 

Tak ” w wysokości 24.880 zł. 

W roku 2025 zwiększa się dochody bieżące o 33.960 zł. na realizację III części projektu „Czyste 

powietrze – LoKen jesteśmy na Tak ”.

W zakresie zrealizowanych przedsięwzięć dokonuje się zmian:

– zmniejsza się wydatki na projekty: 3.2.1 II edycja 100 tys. zł. , 3.2.2 II edycja o 108.521,29 

zł., 

– koryguje się kwotę nakładów po  przetargu na zadanie remont drogi powiatowej, 

– wprowadza się projekt „Czyste powietrze LoKen jesteśmy na Tak” na ogólną kwotę 126.198

zł. na realizację w latach 2023 – 2025 przez Zespół Szkół w Siemiatyczach. 

– wprowadza się dwa dodatkowe zadania drogowe na 4.100.000 zł. o których, powiedział 

wcześniej pan Starosta. Tyle jest zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
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Starosta Marek Bobel uzupełnił że to, o czym mówiła pani Skarbnik  owszem, część  zadań 

będzie sięgać roku 2024 tylko po to, że firmy drogowe są „zatkane”. Przykład: Ostrożany – 

Grodzisk – pierwszy przetarg prawie 12 mln zł. wydłużenie terminu o kilka miesięcy w roku 2024 

spowodowało że jest taniej o prawie 1,5 mln zł. kilka miesięcy nie robi różnicy szczególnie ze 

zbliża się okres zimowy więc wydłużenie o kilka miesięcy spowoduje że będziemy dopłacali mniej 

do poszczególnych inwestycji. W tej chwili rynek drogowy jest tak zatkany że ceny, gdybyśmy robili

to do końca tego roku byłyby zdecydowanie wyższe a my oszczędzamy pieniądze, chcemy aby te 

drogi były realizowane ale też musimy podchodzić po gospodarsku.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022     r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska. Projekt uchwały wraz z załącznikami 

stanowi załącznik do protokołu. 

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem dwóch projektów uchwał: 

– w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029.

– zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

głosowało 16 członków komisji.

Kolejny projekt  uchwały dotyczył wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach do składu komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora ds. medycznych 

w     Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że projekt uchwały jest odpowiedzią na 

wniosek pana dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach, który złożył jeszcze w sierpniu ponieważ 

kadencja zastępcy dyrektora kończy się i konieczne jest wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora do spraw medycznych.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, z ilu osób składa się cała komisja przeprowadzająca 

postępowanie konkursowe?

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że jeżeli chodzi o ilość członków, których 

może wprowadzić Rada jest ich od 3 do 6, tutaj zaproponowane są 4 osoby, wszystkie te osoby 

muszą posiadać wykształcenie wyższe w tym jedna z osób musi być lekarzem. Pozostałych 

członków komisji powoła dyrektor szpitala ponieważ to on będzie przeprowadzał konkurs.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały glosowało 16 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi.
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Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że jest to skarga, która wpłynęła już 

wcześniej, której rozpatrzenie wydłużaliśmy ze względu na toczące się postępowanie w Urzędzie 

Wojewódzkim. Skarżący Robert Krasuski i Włodzimierz Wójcik zarzucili Staroście Siemiatyckiemu 

podjęcie decyzji z rażącym naruszeniem prawa i narażającej ludzi na bezpośrednie 

niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia w tym niezgodność decyzji z poprzedzającą ją decyzją 

wójta Gminy Nurzec Stacja o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, niezgodność z przepisami o 

ochronie przyrody, brak decyzji środowiskowej, niezgodność z wymogami rozporządzenia ministra 

obrony narodowej w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać strzelnice 

garnizonowe oraz ich usytuowaniem. Komisja Skarg i Wniosków na posiedzeniu w dniu 8 września

po ponownym przeanalizowaniu treści skargi w zakresie wydanej decyzji stwierdziła iż inwestycja 

jest zgodna z poprzedzającą ją decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Razem 

z materiałami na sesję została państwu radnym przesłana decyzja Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Białymstoku, która utrzymała decyzję I instancji tj. Wójta Gminy Nurzec Stacja i 

decyzja ta jest decyzją ostateczną. Decyzja Starosty Siemiatyckiego w sprawie pozwolenia na 

budowę jest zgodna z tą decyzją.  Ponadto inwestycja jest zgodna z przepisami  ochrony  

środowiska i ochrony przyrody. Brak decyzji środowiskowej wynika bezpośrednio z 

obowiązujących przepisów prawa. O tym wypowiedział się dwukrotnie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska. Pisma w tej sprawie również dołączono do materiałów dla państwa radnych. 

Inwestycja ta nie wymagała decyzji środowiskowej. Inwestycja pod względem technicznym stawia 

minimalne wymagania warunków technicznych zapewniających bezpieczeństwo użytkowania 

strzelnicy cywilnej przez wojsko w zakresie balistyki zewnętrznej i końcowej i nie zagraża 

bezpieczeństwu użytkowania obiektów. Opinia powyższa nie była wymagana w postępowaniu 

administracyjnym w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Inwestor posiadał taką opinię i 

prawidłowo określił obszar inwestycji oraz  obszar jej oddziaływania w trybie art. 28 prawa 

budowlanego. Zastosowane przez projektanta rozwiązania techniczne zbliżone do strzelnic 

garnizonowych dają tylko i wyłącznie dodatkową gwarancję bezpieczeństwa. Skarżący wnieśli o 

stwierdzenie nieważności przedmiotowej decyzji. W zakresie tym wypowiedział się Wojewoda 

Podlaski, który w toku postępowania analizował wniosek skarżących w tym zakresie. 

Postanowieniem z dnia 22 sierpnia tego roku po rozpoznaniu wniosku pana Roberta Krasuskiego i 

Włodzimierza Wójcika z dnia 4  stycznia o stwierdzenie nieważności przedmiotowej decyzji 

Starosty Siemiatyckiego Wojewoda Podlaski odmówił wszczęcia postępowania. Również to 

postanowienie pana wojewody dołączone zostało do materiałów na dzisiejszą sesję. Komisja 

Skarg i Wniosków w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego  ustaliła, że decyzja 

Starosty wydana została zgodnie z prawem budowlanym, w toku postępowania nie uchybiono 

przepisom Kodeksu Postępowania Administracyjnego ani żadnym innym. Zarzuty skarżących są 

bezpodstawne i nie znajdują uzasadnienia w dokumentacji przedmiotowego postępowania 

administracyjnego. W związku z powyższym komisja przedłożyła rekomendację w zakresie skargi i
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wniosła o uznanie jej za bezzasadną.

Starosta Marek Bobel poinformował że już dziś zaprasza na otwarcie strzelnicy, 9 października 

2023 planowane jest otwarcie strzelnicy, prace idą szybciej niż zakładała umowa. Starosta 

wstępnie zaprosił na dzień 9 października  na Borysowszczyznę. Osobiste zaproszenia wszyscy 

państwo otrzymacie. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w

Białymstoku.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w 

Białymstoku przekazał celem właściwego administrowania skargę, którą złożył pan Robert 

Krasuski na Uchwałę Rady Powiatu Nr XXX/229/22 z dnia 14  października 2022 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn

„Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”. Pan Krasuski  wysłał skargę bezpośrednio do WSA,

naszą rolą jest tu przekazanie tej skargi do WSA we właściwym trybie. Odpowiedzią na zarzuty jest

załącznik do uchwały, którą państwo radni otrzymali. Tak jak zawarto w nim skarga również jest 

bezpodstawna ponieważ uchwała nie została podjęta z naruszeniem przepisów prawa, miała 

swoje umocowanie w ustawie o samorządzie powiatowym ponadto w naszej odpowiedzi na skargę

wskazujemy, że brak jest też podmiotowości w przypadku pana Krasuskiego, który nie wykazał 

interesu prawnego, który miałby być naruszony przez podjęcie przez Radę takowej uchwały.

Starosta Marek Bobel poinformował, że gdyby skserował wszystkie inne skargi w tej sprawie , 

które do nas spływają z różnych innych organów, jest tego dużo. Ci panowie pan Krasuski i pan 

Wójcik nie są to mieszkańcy Powiatu Siemiatyckiego, wcześniej były codziennie skargi, dzień bez 

skargi był dniem straconym ale daliśmy radę. Starosta podkreślił, że inwestycja jest zgodna z 

prawem, co potwierdziły wszystkie organy Państwa Polskiego. Realizujemy to skutecznie, 9 

października jest uroczyste otwarcie.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał:

– w sprawie rozpatrzenia skargi

– w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku

głosowało 16 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie 

Polska poniosła  z     powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.

Przewodnicząca obrad Bożena Bujno poinformowała, że była już mowa na ten temat, pan 

Starosta omówił  już temat, chodzi o wsparcie Państwa Polskiego.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że te uchwały są podejmowane i pan Starosta w 

całej rozciągłości wyjaśnił że jest taka potrzeba i takie oczekiwanie nas jako samorządowców 

natomiast w skali kraju pierwszą gminą jest pierwsze miasto zbombardowane przez hitlerowców – 

miasto Wieluń. Jest to historyczna sentencja tego, co się wydarzyło i nie jest to przypadek, że to 
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miasto samo podjęło inicjatywę aby upomnieć się o krzywdy, które je spotkały. Ślad po napaści 

hitlerowców pozostał, brak to rynek, który został zniszczony przez hitlerowców. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  reparacji, odszkodowań i 

zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła  z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej 

okupacji głosowało 16 członków komisji.

P – kt 2.

Starosta Marek Bobel poinformował, że chciałby udzielić bliższych informacji w sprawie zakupu 

autobusu. Będzie to nowy bus 20-osobowy dlatego, że wypadł ze stanu technicznego autobus, 

który miało liceum ogólnokształcące więc autobus, który teraz zakupimy za 0,5 mln zł. będzie to 

nowy autobus nie z demobilu jak było poprzednio. Będzie on zarządzany przez Starostwo 

Powiatowe nie żadną ze szkół, będzie kierowca, kierowca będzie tu zatrudniony, bus będzie 

przypisany do Wydziału Bezpieczeństwa i Obronności między innymi po to, żeby wozić młodzież z 

oddziału przygotowania wojskowego na strzelnicę czy to z Ostrożan, czy z Czartajewa czy z 

liceum ogólnokształcącego ale też na zawody sportowe, na szkolenia Rady Powiatu 

Siemiatyckiego. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca obrad Bożena Teresa  Bujno 

podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła wspólne  posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

   

PRZEWODNIĄCA  OBRAD

PRZEWODNICZĄCA  KOMISJI                                    

Finansowo - Budżetowej                                          

Bożena Teresa Bujno   

Protokołowała: Elżbieta Malinowska  
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